
 

 

 

Somero -neule 
”Kauas pilvet karkaavat” 
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Somero-neule on tehty Somero-opiston ja Someron kaupungin 
yhteistyönä järjestetyssä neulekilpailussa. Kilpailussa pyrittiin 
etsimään 100 % villasta valmistettua somerolaisuutta kuvaava 
käsinneulottavaa neuletta. Kilpailun voitti Ulla Korpihuhdan neule. 
Voittajaneuleen pohjalta Somero-opiston neuleryhmässä tehtiin 
neuleesta mukaelma. Tämän työn tuloksena syntyi moniin eri 
kokoihin yleisesti toimiva Somero-neuleen ohje. Neuleohjeen 
laskelmat ja ohje ovat suuntaa antavia, joten luethan ohjeen aina 
loppuun saakka ennen mallin aloittamista.  

Tekijänoikeudet Somero-neuleeseen ovat Someron kaupungilla ja 
neuletta ei saa valmistaa myyntiin ilman lupaa. Neuleohjetta voi 
ladata ilmaiseksi omaan käyttöön ja lahjaksi valmistettavaksi sekä 
Someron kaupungin että Somero-opiston sivuilta. 
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TARVIKKEET JA MATERIAALITIEDOT 
 

Koot:  XS, (S) M (L) XL (XXL) 

 

Valmiin puseron ympärysmitta: 80 (90) 100 (110) 120 (130) cm, mitta vaihtelee 

valitun langan mukaan. 

 

Puseron pituus: 71 cm tai 78 cm, vaihtelee peltosarkojen lukumäärän mukaan 

Hihan sisäpituus: 43 (44) 45 (46) 47 (48) cm, muuta mittaa käden pituuden mukaan  

 

Neulemalli on kiinteä, halutessasi väljän mallin valitse yksi koko suurempi tai puoli 

numeroa suurempi puikkokoko. Vertaa valitsemaasi kokoa valmiin puseron 

ympärysmittaan. 

 

Lanka: Worsted -vahvuinen suomalainen lanka: 100 % villa, 175-220 m/100 g 

 

Neuletiheys: 10 cm = 20 silmukkaa sileää neuletta, 26 kerrosta 

 

Menekki: Kokonaismenekki L -kokoon kolmen peltosaran korkeudella n. 700 g., 

XL -kokoon kolmen peltosaran korkeudella n. 850 g., kahden peltosaran 

korkeudella n. 750 g. Lankaa tilataan 50/100 g. erissä, jolloin tilausmäärät L ja XL 

kokoon ovat: 

 

Koksin harmaa: 300 g.  

Oranssi: 50 g. 

Okrankeltainen: 150 g., kahdella peltosaran korkeudella 100 g. 

Oliivinvihreä: 150 g.  

Tummanvihreä: 100 g.  

Luonnonvalkoinen 50 g.  

Vaaleansininen: 150 g.  

 

Puikkosuositus:  

Pyöröpuikot 3,5 ja 4 tai käsialasi mukaan. Halutessasi ota hihan resorin 

neulomiseen sukkapuikot 3,5 tai käytä samoja pyöröpuikkoja looppaustekniikalla. 

Vaihda puikkoja, jos käsialasi ei toimi neuletiheyteen. 
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Mallitilkku: 

Neulo mallitilkku. Luo 25 s. ja neulo sileää neuletta 13 cm. Päättele työ. Aseta tilkku 

esim. silityslaudan päälle ja kastele sumutinpullolla, painele kevyesti kädellä ja anna 

kuivua. Mittaa kuivasta mallitilkusta neuletiheys 10 cm matkalta. Luvun pitäisi olla 

20 silmukkaa. Jos silmukkamäärä on alle, vaihda pienemmät puikot, jos 

silmukkamäärä on yli, vaihda suuremmat puikot. Tee mallitilkku uudelleen.   

 

Lankadominanssi:  

Kirjoneuletta neulottaessa käytetään tekniikkana lankadominanssia. 

Lankadominanssilla neulottaessa kuviolangan silmukka saadaan nousemaan 

pohjaväriä suuremmaksi ja näin ollen kirjoneuleen kuvio näkyvämmäksi. Dominoiva 

lanka eli kuviolanka asetetaan vasemmalle sormelle vasemmalle puolelle ja 

pohjavärilanka oikealle puolelle. 

Esimerkiksi ensimmäisenä neulottava kaskipelto: sormella vasemmalla puolella on 

oranssi lanka, oikealla puolella sormella on koksin harmaa lanka. 

Kirjoneule on haastava neulemalli, tarkkaile neulepinnan tasaisuutta ja kiedo pitkät 

lankajuoksut kahden silmukan välein. 
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TYÖOHJE 
 

Etu- ja takakappale 

Luo koksin harmaalla langalla ohuemmille pyöröpuikoille 160 (180) 200 (220) 240 

(260). Neulo suljettuna neuleena *2 o, 2 n* joustinneuletta 4 cm. Laita 

silmukkamerkki kerroksen aloituskohtaan ja vastakkaiseen toiseen sivuun. 

 

Neulo kaskipeltoa: Vaihda työhön paksummat puikot.  

 

Aloita neulomaan kirjoneuletta mallikerta A mukaan. Käytä dominoivana lankana 

oranssia. Neulo mallikerran mukaan ja jatka tämän jälkeen neulomalla sileää 

neuletta koksin harmaalla langalla niin kauan kuin työn korkeus on helmasta 

mitattuna 14 cm. 

 

Neulo peltosarkoja: Aloita peltosarkojen neulominen mallikerran mukaan. Käytä 

dominoivana lankana oliivinvihreää. Tässä kohden voit säädellä neuleen korkeutta 

lisäämällä peltosarka 1. ja peltosarka 2. välistä mallikerran osuutta useamman 

kerran. Suositus on 2 tai 3 mallikertaa. Huomioithan, että mallikerran aloitus ja 

lopetus on erilainen kuin välikerros. Peltosarkojen suositeltava yhteiskorkeus on 

noin 16 tai 22 cm. 

 

Neulo metsää: Jatka neulomalla metsä mallikertaa kainalomerkkiin saakka. Käytä 

dominoivana lankana tummanvihreää, myös vaaleansinisen tullessa neulontaan 

mukaan.  

Kohdista ja merkitse silmukkamerkillä keskietu, esimerkiksi kohdistamalla alin tai 

ylin kuusi silmukkamerkin avulla keskelle etukappaletta. Laske ja merkitse 

sivusaumat. Poimi silmukkamerkkien kummaltakin puolelta apulangalle 10 s (5 + 5 

s silmukkamerkin molemmin puolin). Tämän jälkeen puikoilla jää 140 (160) 180 

(200) 220 (240). 

 

Hiha 

Luo koksin harmaalla värillä ohuemmille pyöröpuikoille/sukkapuikoille 44 (44) 48 

(48) 48 (50). Laita silmukkamerkki aloitussilmukkaan ja kuljeta tätä aina neuloessa 

ylöspäin. Neulo suljettuna neuleena *2 o, 2 n* joustinneuletta noin 4 cm.  

 

Neulo kaskipeltoa: Vaihda työhön paksummat puikot.  

Aloita neulomaan kirjoneuletta mallipiirroksen mukaan kerrokset 1-7. Käytä 

dominoivana lankana oranssia. Tee hihan levennykset lisäämällä silmukkamerkin 
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silmukan kummallekin puolelle 1 s. Aloita lisäykset mallikerran ensimmäisellä 

kerroksella. Huom! Kuvio ei mene tasan hihan alapuolella. Jatka neulomista tämän 

jälkeen yksivärisenä koksin harmaalla langalla.  

Toista hihan lisäykset tasaisin välein yhteensä XS-S -koko 13 kertaa, M -koosta 

lähtien 16 kertaa. Neulo hihan pituudeksi 41 (42) 43 (44) 45 (46) tai haluamasi 

mitta. Neulo hihan viimeiset 4 kerrosta seuraavasti: siirry metsä mallikerran sinisen 

taivaan osuuden kohdalle ja neulo mallikerran neljä viimeistä kerrosta kolmella 

langalla. 

Tarkista kuusten latvat tasaisesti hihan osuudelle. Siirrä apupuikolle hihan 

alapuolelta kummaltakin puolelta 5 + 5 s. = 10 s. Yhden hihan puikolla on nyt 60 

(60) 70 (70) 70 (72) + apulangan silmukat. 

Neulo toinen hiha vastaavanlaisesti. 

 

Kaarroke 

Ota hihojen ja etu- sekä takakappaleen silmukat kaikki yhdelle paksummalle 

pyöröpuikolle. Laita hihat etu- ja takakappaleiden väliin. Puikolla on 260 (280) 320 

(340) 360 (380) s. Laita silmukkamerkki kohtaan, jossa takakappale ja vasen hiha 

kohtaavat ja aloita mallikuvion kerros aina tästä kohdasta.  

Jatka neulomalla mallikertaa kahdella värillä kainalon kohdalta. Dominoiva väri on 

tummanvihreä. Huom! Mallikerrassa XXL on vielä 4 silmukkaa liikaa. Kavenna 

nämä pois heti ensimmäisellä yhdistämiskerroksella neuloen kainalon kohdalla 

kaksi silmukkaa yhteen (yhdistettävät kappaleet yhteen).  

Neulo vaaleansininen langalla 0 (1) 2 (3) 4 (4,5) cm ja aloita sen jälkeen mallikerta 

B taivaan kohdalta. 

 

Neulo taivas:  

Vaihtoehto 1. - kirjoneule. Voit myös vaihtoehtoisesti neuloa tasaisesti toistuvan 

pilvitaivaan mallikerran mukaisesti. Laske puikolla olevat silmukat ja jaa puikolle 

tasaisesti pilvien paikat, merkitse pilvien paikat silmukkamerkillä. Neulo tällöin 

mallikerrasta pilviä joka toinen mallikerta ja joka toinen kerta pelkkää taivasta 

vaaleansinisellä langalla. Neulo toinen pilvikerros lomittain edellisen kanssa, (katso 

etusivun kuva.) Muista sitoa langat tiuhaan, jotta neulepinnasta tulee kaunis.  

Taivaan neulottuasi (mallikerran loppuun) kavenna tasavälein 24 s. Huom! Jos 

haluat kauluksesta löysemmän tai tiukemman, säädä tätä viimeistä kavennusta 

haluamaksesi. 
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Vaihtoehto 2. - silmukointi. Neulo taivas vaaleansinisellä langalla mallikerran 

ohjeiden mukaisesti yksivärisenä. Neulo pilvien kohta sinisellä langalla. Kavenna 

yksi silmukka pois mallikerran punaisen ja mustan merkin kohdalla kaksi yhteen 

neuloen. Tällöin mallikerrasta poistuu musta silmukka. Silmukoi valmiin neulotun 

taivaan päälle vapaasti sommitellen valkoisia pilviä. Silmukoidessa pilviä valitse 

mallikerta B ja valitse mallikerrasta haluaman muotoisia ja kokoisia pilviä. Silmukoi 

pilvet taivaalle Rauli Badding Somerjoen laulunsanojen mukaisesti; “Kauas pilvet 

karkaavat”.  

 

Pyöreä pääntie 

Pääntien istuvuuden parantamiseksi voit neuloa takapääntielle lyhennettyjä 

kerroksia seuraavasti: Merkitse keskitaka silmukkamerkillä. Neulo sileää neuletta 14 

s. silmukkamerkin yli, nosta lanka työn eteen, nosta seuraava silmukka neulomatta 

oikealle puikolle, käännä työ ja palauta silmukka neulomatta oikealle puikolle, neulo 

nurjaa 28 s. ja tee vastaavasti nurjalle silmukalle. Neulo 7. s. silmukkamerkin yli, 

nosta lanka työn eteen, nosta seuraava silmukka neulomatta oikealle puikolle, 

käännä työ ja palauta silmukka neulomatta oikealle puikolle, neulo nurjaa 14 s. ja 

tee vastaavasti nurjalle silmukalle. Neulo kerros oikeaa. Kun tulet käännöksen 

kohdalle neulo yhteen nostettu silmukka ja lankalenkki. Neulo yksi kerros sileää 

neuletta. Vaihda ohuemmat puikot. Neulo tämän jälkeen suljettuna neuleena *2 o, 2 

n* joustinneuletta noin 3 cm.  

Tee joustava pääntien päättely. Neulo silmukka oikein, siirrä tämä ja edellinen 

silmukka takaisin vasemmalle puikolle, neulo nämä kaksi silmukkaa takakautta 

yhteen, *neulo seuraava kuvion mukaisella silmukalla normaalisti ja siirrä taas kaksi 

silmukkaa takaisin vasemmalle puikolle. Neulo nämä kaksi silmukkaa takakautta 

yhteen*. Toista*-* resorin loppuun saakka. 

 

Korkea kaulus 

Vaihda työhön ohuemmat puikot. Neulo suljettuna neuleena *2 o, 2 n* 

joustinneuletta noin 16 cm. Käännä työ nurinpäin ja päättele kaulus edellä 

pyöreässä pääntiessä neuvotun joustavan päättelyn ohjeen mukaisesti.  

 

Viimeistely 

Silmukoi kainalon silmukat yhteen ja päättele langanpäät. Laita pesualtaaseen 

kädenlämpöistä vettä, jossa on mukana tilkka etikkaa. Anna puseron olla vedessä 

15-20 minuuttia. Puserra vesi hellästi pois puserosta ja nosta pusero venyttämättä 

pois altaasta suoraan tasaisen pyyhkeen päälle. Rullaa pusero ja pyyhe yhdeksi 

isoksi rullaksi ja paina rullaa, jolloin liika vesi imeytyy pois. Vältä voimakasta 

käsittelyä. Asettele pusero mittojen mukaan ja kuivata tasona.  
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Huolto 

Pese paita vain likakohdista ja tarvittaessa kokonaan ohjeiden mukaisesti. 

Villapaidan paras huolto on tuuletus mahdollisuuksien mukaan ulkona 

pakkassäässä. 
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Mallikerta A 
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 Mallikerta B 

 

 


